financeira e operacional para execução do projeto “Apoio à estruturação de pesquisas 
e inovações tecnológicas para produção sustentável de hortaliças, raízes, tubérculos, 
plantas medicinais, condimentares e aromáticas no Estado do Paraná”, visando 
atender a demanda do TED 82/2025; Valor: R$196.957,00 (cento e noventa e seis 
mil, novecentos e cinquenta e sete reais); Vigência: 26 (vinte seis) meses a partir 
da data de publicação deste Extrato no DIOE; Assinatura 08/12/2025; Signatários: 
Natalino Avance de Souza, Carlos Roberto Riede. Testemunhas: Vania Moda Cirino 
e Flávio Oliveira dos Santos.    

170198/2025